18–21 Isaiah 5:22–23 28–29 Philippians 3:19

30 est, quia propter ventrem et honorem et alia terrena commoda
consequenda et incommoda devitanda laborant in studio et addi-
scunt. Unde et de quolibet tali doctore dicit Salomon Prov. 28:
“qui cognoscit in iudicio faciem non facit bene. Iste et pro buc-
cella panis deserit veritatem”. Ille ‘cognoscit faciem in iudicio’
35 qui doctrinam manifeste erroneam ideo nititur excusare vel etiam
defensare quia a papa est tradita et inventa, et doctrinam paupe-
ris catholicam et excusabilem, ut pape heretico placeat, contra
mentem dicentis ad malum satagit trahere intellectum, qui ‘pro
buccella panis’ id est pro uno bono convivio ubi confusionem non
metuit temporalem, catholicam paratus est deserere veritatem.

40 **Discipulus:** Ex hiis coniiicio quod si unquam aliquis papa fu-
turus manifestus erit hereticus, patebit aperte qui doctores illius
temporis zelo veritatis catholice et propter hereticos convincen-
dos (si unquam insurgerent) in studio laboraverunt, et qui propter
terrena scientie operam impenderunt.

45 **Magister:** Nonnullis apparet quod hic falleris, quia teste Chri-
sto multi “ad tempus credunt et in tempore temptationis recedun-
t”. Sic forte nonnulli, si papa esset hereticus, bono zelo in princi-
pio laborabunt, sed cum venerit tribulatio pro fide sustinenda illi
firmissime adherebunt.

50 **Discipulus:** Quamvis michi modo apparet quod tempore fu-

29 et²] propter *added* Ly Vg Va Vc 29 terrena] *omitted* To 29 commoda] *omitted* Ly Vg Va Vc 30 devitanda] *evitanda* To 30–31 addiscunt] *discunt* Ly 31 et] *omitted* Vc To 31 dicit salomon] *dicitur* To 31 28] 38 Ly 29 Va 32 faciem] *suam added* Ly 32 non] *hoc added* Vg 32–33 facit ... veritatem”] *habet etc.* Ly 32 facit bene] *benefacit* To 32 bene] *omitted* Vc 32 iste] *iuste* To 32 et] *Vulg We: omitted* Ws 33 faciem] *nitarem* To 34 ideo] *non* Ly Vg Va 34 etiam] *omitted* Vc To 35 defensare] *defendere* Ly Vg Va To 35 et¹] *vel* To 35 et²] *omitted* Ly 36 catholicam] *catholica* Bb 36 ut] *et* To 36 contra] *ipsius added* Vc 20–36 et... contra] *omitted* Va; see below, 53.000 37 mentem] *veritatem* Ly 37 trahere] *trahare* We 38 id] *hoc* We 38 ubi] *unde* Vg *vel* To *omitted* Va 38 non] *omitted* To 39 catholicam] *catholica* To 39 deserere] *defendere* Ly *diserere* To 40 coniiicio] *coniecturo* Ly *convinco* Vg Va To 41 erit] *esset* Ly Vg Va Vc 43 insurgerent)] *insurgent* Ly Va Vc 44 terrena] *terrenam* Vg 45 hic] *hoc* Va 47 sic] *Sed* Ly *Sicut* Va To 47 *esset*] *erit* We 48 laborabunt] *laborarent* To 48 sed] *et* Ly 48 venerit] *veniret* To 48 pro fide] *To: per papam hereticum* Ws 48 sustinenda] *suscitanda* Bb Vc *pape added* To 50 michi] *omitted* We 50 modo] *non* Ly 50–51 futuri] *futuro* Ly Vg